AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ, SE LLEVE A CABO PARA 
ATENDER REQUERIMIENTOS DE LA DIRECCION DE SERVICIOS GENERALES, 
CONTANDO CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE 
PARA ESTA CONTRATACION, EMITIDA POR LA TESORERIA MUNICIPAL POR UN 
MONTO DE $16,615,000.00 (DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL 
PESOS 00/100 M.N.) CUMPLIENDO CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS10 Y 
21 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y 
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ-LLAVE; EN LO 
SUCESIVO LEY DE ADQUISICIONES.

QUE CON FECHA 05 DE ENERO DE 2024, MEDIANTE OFICIOS, SE HIZO LLEGAR'

[...]

POR PRESENTAR LAS MEJORES CONDICIONES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, 
FINANCIAMIENTO Y OPORTUNIDAD, DE LA PARTIDA COTIZADA.

QUE SE ANEXA A ESTE DICTAMEN EL CUADRO COMPARATIVO TECNICO 
ECONOMICO, QUE PASA A FORMAR PARTE DEL MISMO.

LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA ECONOMICA POR UN MONTO DE 
$14,321,280.00 (CATORCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIUN MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N ) SIN INCLUIR EL IVA.
LA EMPRESA CONSTRUCTORA DE ALTO RENDIMIENTO PRODUCTIVO, S.A. DE 
c.v.-------------------------------------------------------------------------------------
CUMPLETECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS 1 A LA 8, (LACUALSE ENCUENTRA 
DESCRITA EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE ESTA LICITACION), CON LAS 
CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y BASES DE LA PRESENTE 
LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA ECONOMICA POR UN MONTO DE 
$15,753,408.00 (QUINCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IVA
LA EMPRESA: TRANSPORTACION PROFESIONAL Y EJECUTIVA DE MEXICO 
TPEM, S.A. DE C.V.---------------------------------------------------------------------------------------------
CUMPLETECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS 1 A LA 8, (LA CUALSE ENCUENTRA 
DESCRITA EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE ESTA LICITACION), CON LAS 
CONDICIONES REQUERIDAS EN EL ANEXO TECNICO Y BASES DE LA PRESENTE 
LICITACION, PRESENTANDO UNA PROPUESTA ECONOMICA POR UN MONTO DE 
$16,469,472.00 (DIECISEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IVA.

QUE, EN SUJECION A LA NORMATIVIDAD DE LA MATERIA, LA EVALUACION DE 
LAS PROPUESTAS DEBE SER INTEGRAL, CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE 
AD3UDICACION NO SOLO EL PRECIO OFRECIDO, SINO TAMBIEN QUE SU 
PROPOSICION CUMPLA CON LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERISTICAS Y LAS